РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ  ПОКРОВСКИЙ РАЙОН

ОТДЕЛ  ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ  ПОКРОВСКОГО РАЙОНА

ПРИКАЗ

25 апреля 2022 г.  № 87

               Об обеспечении безопасности в период

 нерабочих дней

В целях обеспечения безопасности образовательных учреждений,

сохранения жизни и здоровья обучающихся, воспитанников, недопущения

чрезвычайных ситуаций в период  подготовки  и проведения мероприятий,

посвященных Празднику  Весны и Труда, Дню Победы в Великой

Отечественной войне, окончания учебного 2021-2022  года, на основании

решения, принятого на совместном заседании Антитеррористической комиссии

Оперативной группы в Покровском районе (протокол № 2 от 31.03.22 г.)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Руководителям образовательных учреждений:
1.1. в полном объёме обеспечить требования нормативных документов

по обеспечению антитеррористической и пожарной безопасностей,  в

том числе Федерального Закона от 21 декабря 1994 года № 69-ФЗ «О

пожарной безопасности»;

1.2. организовать контроль за реализацией мер комплексной

безопасности в образовательных организациях;

1.3. организовать комиссионное обследование зданий и помещений на

предмет их физической защищённости от несанкционированного

проникновения и готовности к действиям при возникновении

чрезвычайных  ситуаций, опечатать чердачные помещения, закрыть

неиспользуемые двери, а также принять незамедлительные меры к

устранению выявленных в ходе обследований недостатков;

1.4. осуществлять ежедневный внешний и внутренний осмотр зданий и

прилегающих к ним территорий;

1.5.  обеспечить контроль за вносимыми (ввозимыми) на территорию

образовательной организации грузами и предметами ручной клади.

Крупногабаритные и подозрительные предметы проносятся в

здание после их осмотра с применением технических средств;

1.6.  в целях выявления самодельных взрывных устройств,

взрывоопасных и иных подозрительных предметов при

необходимости обеспечить привлечение специалистов

кинологических служб и взрывотехнических подразделений к

обследованию мест проведения культурно-массовых и иных

праздничных мероприятий, объектов образования.

1.7. провести в образовательных организациях с педагогическими

работниками инструктажи о мерах пожарной безопасности с

учетом требований правил пожарной безопасности, связанных с

использованием систем электроснабжения, отопительных

приборов, а также о недопустимости применения на территории, в

зданиях, в помещениях пиротехнических изделий и фейерверков;

1.8. организовать  дежурство работников образовательных учреждений

30 апреля, 1,2,3,7,8,9, 10 мая 2022 года, 18 мая 2022 года.

1.9. совместно с родительскими комитетами проработать вопрос

принятия дополнительных мер к обеспечению безопасности

учащихся при проведении торжественных праздничных

мероприятий, посвященных   окончанию учебного года, вне стен

образовательных учреждений;

1.10. организовать проведение дополнительных предупредительно-

профилактических мероприятий в общеобразовательных

учреждениях, в том числе по выявлению и пресечению

проникновения в молодежную среду радикальной исламской

идеологии.
2. Контроль исполнения  настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник отдела образования                              М.А.Журавлёва

С приказом ознакомлен:

	РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ